
 

 

UCHWAŁA NR XIII/96/2025 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Świętajnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. 2024 r. poz. 87) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały nr X/73/03 Rady Gminy Świętajno otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

Elżbieta Katarzyna Chaber 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 1 września 2025 r.

Poz. 3201



Załącznik do uchwały Nr XIII/96/2025 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ŚWIĘTAJNIE 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Świętajnie, zwany dalej GOK w Świętajnie lub Gminny Ośrodek Kultury, 

jest samorządową instytucją kultury. 

2. Gminny Ośrodek Kultury działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 87) 

b) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), 

c) postanowień niniejszego Statutu. 

3. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w  Świętajnie jest Gmina Świętajno. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Świętajnie może używać skrótu „GOK w Świetajnie”. 

5. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Świętajnie obejmuje teren Gminy Świętajno. 

6. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się pod adresem: ul. Mickiewicza 13, 12-140 Świętajno, woj. 

warmińsko-mazurskie. 

7. Dla pełnej realizacji celów statutowych GOK w Świętajnie może prowadzić działalność na terenie całej 

Rzeczypospolitej Polskiej, a także poza granicami kraju. 

8. Gminny Ośrodek Kultury wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez Organizatora. 

9. Gminny Ośrodek Kultury posiada osobowość prawną i prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową. 

II. Cel i zakres działalności 

§ 2. 1. Celem GOK w Świętajnie jest tworzenie, upowszechnianie, organizowanie oraz promowanie 

aktywnego uczestnictwa w kulturze, działalności artystycznej, animacyjnej i edukacji kulturowej. 

2. GOK w Świętajnie realizuje swoje cele statutowe poprzez wielopoziomową i wielokierunkową działalność 

edukacji kulturalnej, animacji ruchu amatorskiego, organizowanie wydarzeń artystycznych i kulturalnych, 

promowanie twórczości artystycznej, tworzenie przestrzeni na działania kulturalne a także dbanie o dziedzictwo 

kulturowe regionu. 

§ 3. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury należą: 

a) edukacja kulturalna i wychowywanie poprzez sztukę; 

b) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

c) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

d) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

e) rozpoznanie, rozbudzenie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

f) współpraca z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi w zakresie działalności 

kulturalnej; 

g) realizowanie wydarzeń kulturalnych z zakresu tradycji narodowej, lokalnej oraz ochrony dziedzictwa 

narodowego; 

h) organizowanie spotkań i konferencji. 

§ 4. Gminny Ośrodek Kultury realizuje swoje zadania poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3201



a) prezentację wartościowych zjawisk i form w różnorodnych dziedzinach sztuki poprzez organizację koncertów, 

festiwali, przeglądów, spektakli, wystaw, spotkań, wieczorów autorskich i poetyckich, konkursów, odczytów, 

itp.; 

b) działania promujące twórców, mecenasów i popularyzatorów kultury; 

c) organizowanie różnorodnych form działalności z zakresu kultury, przy współudziale artystów i twórców, 

placówek oświatowych i oświatowo-wychowawczych, sportowych, turystycznych, zespołów amatorskich, 

stowarzyszeń i innych organizacji uczestniczących w życiu kulturalnym działających na obszarze Gminy 

Świętajno; 

d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań; 

e) współpracę i wymianę kulturalną z miastami partnerskimi i innymi ośrodkami kultury w kraju i za granicą; 

f) działalność informacyjną, edukacyjną i popularyzatorską w dziedzinie kultury; 

g) inne działania, wynikające z kulturalnych potrzeb środowiska lokalnego oraz twórców i popularyzatorów 

kultury, zgodne z celami statutowymi Gminnego Ośrodka Kultury. 

§ 5. Gminny Ośrodek Kultury może ponadto organizować i prowadzić: 

a) imprezy rozrywkowe, kulturalne, artystyczne, w tym masowe; 

b) działalność wydawniczą, informacyjną i promocyjną; 

c) ogniska artystyczne; 

d) kursy i szkolenia z zakresu kultury; 

e) projekcje materiałów audiowizualnych, w tym filmów; 

f) działalność historyczno-kulturową (gromadzenie i udostępnianie dokumentów, materiałów i eksponatów 

historycznych i dóbr kultury); 

g) działania warsztatowe i edukacyjne; 

h) zajęcia w świetlicach wiejskich; 

III. Postanowienia dotyczące działalności innej niż kulturalna 

§ 6. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Świętajnie może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie 

niepowodującym ograniczenia działalności statutowej, w szczególności: 

a) komercyjnie organizować imprezy artystyczne i rozrywkowe, koncerty, przedstawienia teatralne, widowiska 

oraz inne formy estradowe, także na zlecenie podmiotów zewnętrznych; 

b) świadczyć usługi reklamowe, fonograficzne, fotograficzne, filmowe, plastyczne, poligraficzne oraz inne 

z zakresu kultury; 

c) wynajmować sale i pomieszczenia na cele edukacyjne, kulturalne i handlowe; 

d) prowadzić wypożyczalnię sprzętu i wyposażenia; 

e) pośredniczyć lub prowadzić sprzedaż wyrobów własnych, dzieł sztuki, pamiątek, przewodników, artykułów 

promocyjnych i użytku kulturalnego; 

2. Dochody uzyskane z działalności, o której mowa w ust. 1 przeznaczane są w całości na finansowanie 

działalności statutowej Gminnego Ośrodka Kultury. 

3. Gminny Ośrodek Kultury może prowadzić działalność instruktażowo-metodyczną dla swoich 

pracowników w zakresie zadań zawartych w §4 niniejszego statutu. 

IV. Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 7. 1. Organem zarządzającym GOK w Świętajnie jest Dyrektor, który reprezentuje tę instytucję na 

zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Dyrektora GOK w Świętajnie powołuje i odwołuje Organizator. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3201



3. Dyrektor GOK w Świętajnie powoływany jest na czas określony po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych działających w instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 

względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. Odwołanie dyrektora następuje w tym samym 

trybie. Zasięganie opinii związków zawodowych oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych nie jest konieczne 

w przypadku wyłonienia kandydata na dyrektora w drodze konkursu o jakim mowa w art. 16 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Gminnego Ośrodka Kultury upoważniony jest Dyrektor 

samodzielnie. 

5. Dyrektor może upoważnić inne osoby do składania oświadczeń woli jego imieniu w formie pisemnego 

upoważnienia. 

6. Dyrektor jest przełożonym pracowników i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 8. 1. W Gminnym Ośrodku Kultury mogą być powołane organy doradcze stałe, bądź ustanowione ad hoc. 

2. Organy doradcze powołuje Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. 

3. Członków organów doradczych powołuje i odwołuje Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. 

4. Członkowie organów doradczych swoje funkcje pełnią nieodpłatnie. 

5. Organy doradcze działają na podstawie regulaminu określającego organizację wewnętrzną i tryb ich pracy. 

Regulamin ustala Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. 

V. Majątek i finanse 

§ 9. 1. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków, kierując się zasadami efektywności, celowości i rzetelności ich wykorzystania, w oparciu o przepisy 

ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o rachunkowości. Podstawą gospodarki finansowej instytucji jest 

plan finansowy ustanowiony przez Dyrektora z uwzględnieniem dotacji podmiotowej od Organizatora instytucji. 

2. Majątek Gminnego Ośrodka Kultury stanowi wyposażenie, które zalicza się do środków trwałych. 

§ 10. Obsługa finansowa Gminnego Ośrodka Kultury prowadzona jest przez Centrum Usług Wspólnych 

w Świętajnie. 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury jest roczny plan finansowy ustalony 

i zatwierdzony przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji przydzielonej przez Organizatora. 

§ 12. 1. Organizator przekazuje Gminnemu Ośrodkowi Kultury środki finansowe w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na 

utrzymanie i remonty obiektów; 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

2. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury pochodzą z: 

a) dotacji podmiotowych i celowych od Organizatora; 

b) dotacji celowych z budżetu Państwa; 

c) wpływów uzyskanych z prowadzonej działalności, o której mowa w §5 i 6 niniejszego statutu; 

d) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

e) działalności gospodarczej w zakresie zbieżnym z działalnością podstawową Gminnego Ośrodka Kultury; 

f) przychodów z operacji finansowych. 

3. Organizator zapewnia Gminnemu Ośrodkowi Kultury środki niezbędne do prowadzenia nieprzerwanej 

działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. 

4. Wysokość rocznej dotacji na działalność Gminnego Ośrodka Kultury określa Organizator na podstawie 

projektu planu finansowego. 

5. W trakcie roku kalendarzowego plan finansowy może ulec zmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3201



VI. Postanowienia końcowe 

§ 13. Wszelkie zmiany statutu są dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3201


		2025-09-01T10:39:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




